

Nro.

273.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 29go Listopada 1797.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 7. Listopada.

Wielka illuminacya na dzień 1. t. m. z okazji pokoju tu naznaczona, z przy- czyny panujących mocnych wiatrów i mgły niebardzo się udała. Tym czasem dnia tegoż powszechna panowała radość. Był to właśnie dzień, w którym Direktoryat tak 2. roki był installowanym.

D 12

Re-

Redaktor dzisiejszy zwraca uwagę na wielkie zasługi, które Dyrektoryat w krótkim tym przeciągu czasu uczynił Francyi i na osobliwsze w tey Epoce zdarzenia.

Pokóy z Austryą w portach naszych wielką radością napełnił mężkańców. Sądzą, iż wielkie summy w ukryciu dotąd trzymane póydu teraz w Cyrkulacyą.

Zapewniają, iż Jenerał *Berthier* oczekiwał tylko na tę ratyfikacyą dla powiezienia iey Jen: *Buonaparte*, który ją odebrawszy natychmiast udać się ma do *Rastadt*.

Jenerał *Berthier* mianowany będzie Szefem ieneralnego sztabu armii Angielskiej. Zdaie się, iż Rząd nasz wiele sobie pomyslnych skutków z tey wyprawy obiecuie.

Oprócz Telegrafu pod Direkcyą obywatela *Chappe* będącego, ma inny ieszcze bydź założonym, który wzdłuż brzegów północnych rostawiony, wielki przyniesie pożytek w woynie z Anglią. Wynalazcami tego nowego Telegrafu są Obywatele *Betracour* i *Breguet* sławny zegarmistrz. Telegraf ten ma mieć ieszcze

szcze prościęszą formę od Telegrafu wynalezonego przez Obywatela *Chappe* i różne Diwizye wyprawy naszej morskiej przeciwko Anglii w momencie o wszystkim uwiadomić może.

Redaktor dzisiejszy zawiera to, co następuje: Teraz więc musimy tryumfować nad Rządem Angielskim, i obrażającym postępowaniem *Portugalii*. Wszyscy wojownicy nasi muszą spieszyć do nowych zwycięstw pod dowództwem niepokonanego wodza. Wyprawa sławna przedsięwzięta przez Jenerała, którego stratę długo ieszcze oplakiwać będziemy (*Hoche*) przekonała wyniosła Brytanię, iż Francuzi są w stanie zwyciężyć siłę Angielską.

Zawczoray przybył tu oddział różnych korpusów armii naszej Niemieckiej.

Z Bruxelli dnia 9. Listopada.

Z powodu zgromadzaiącej się przy *Dunkierce* armii Francuskiej, mówią, iż Dyrektoryat w przypadku, gdyby *Anglia* pokoju zawrzeć nie chciała, przedsięwziął
iens-

generałną przeciw *Anglii*, *Szkocyi* i *Irlandyi* wyprawę. Armia na brzegach *Oceanu* składać się ma z 600,000. ludzi. Zapewniają także, że wszystkie fregatty, kutry, od marynarki *Hollenderskiej* do służby zdadne, udadzą się do *Dunkierki*, i złączą się z siłą zbroyną *Francuską*.

Dnia wczorajszego Traktat pokoju z Cesarzem *Jmcią* ratyfikowanym został przez Radę starszych.

HOLLANDYA.

Z Hagi dnia 11. Listopada.

Obywatel *van der Goes*, który tu z *Paryża* powrócił, złożył przysięgę na obowiązki sekretarza przy *Kommissyi* związków zewnętrznych.

Officerowie *Francuscy* tu znajdujący się, obochdzili pamiątkę zawartego z Cesarzem pokoju przez danie balu, na którym członki *Rządu* naszego i ministrowie zagraniczni się znajdowali.

Konwencya nasza zatrudnia się teraz okolicznościami skarbowemi, a szczególniej exekucyą kontrybucyą pozostałych. Gdy
ie-

jednak potrzebuie znacznych summ pieniężnych na restaurowanie zniszczoney marynarki, zaczym różne na ten koniec czynią się projekta, n. p. Taxy na kominy iak w Anglii. Wszakże i po dobrowolnych składkach wiele sobie obiecywać należy.

Zadekretowano także weyść w negocyacye z Anglią, względem wymiany ienców i t. d.

Kommissya mająca dać zdanie o postępowaniu Admirala de *Winter* i innych Kommendantów morskich: iest już mianowaną, i składa się z 5. członków.

Obywatel *Hespe* przelożył Konwencyi, iżby dla 2. maytków Angielskich, którzy Admirala *Winter* z morza wyciągnęli, wyznaczyła nadgrode.

NIEMCY.

Z Strazburga dnia 5. Listopada.

Rzplita *Cisalpińska*, pisze iedna z Gazet tuteyszych, iest teraz ważnem Państwem rościągającym się od granic *Piemontu* z iedney strony aż do morza *Adryatyckiego*, a z drugiey aż do *Adygi*, do

któ-

Grego *Valtellini Chiavenno* są przylą-
 one. Rzeczpospolita ta ma od ściany
 Istrii 2. linie mocnych i poważnych
 fortec, pierwszą składa *Ferrara, Man-
 a, Peschiera*, zamek *Brescia* i *Cyta-
 lla Bergamo*; drugą zaś twierdze:
Urbano, Orcinovi, Pizzighitone i *Cyta-
 lla Medyolanu*. Jest ona w possessyi
 wzdłuż *Po*, kanału *Rimini*, od 20. mil
 a morzu *Adryatyckiem*, a na śródzie-
 niem *Massa Carrara* i kray od 9. mil
 dległy.

Z drugiey kraie, które Cesarz Jmć
 ma otrzymać tytułem indemnizacyi, są
 znaczne. Oprócz *Istrii, Dalmacyi* i
 ważnego miasta *Wenecyi* dostanie mu się
 także większa część ziemi stałej *Wene-
 kiej* wraz z częścią ludnych miast *Pad-
 oa, Vincenza, Verona, Rovigo, Tre-
 viso, Bessano, Belluno, Cadore, Udine,
 Palma Nuova* i t. d.

Z *Rastadt* dnia 5. *Listopada*.

Miasto tutajże z przyczyny mające-
 go się w niem odprawiać bliskiego kon-
 gresu zaczyna bydź ludnem. Z *Karst-
 rube*

rabie o 2. mile stąd przywieziono tu znaczne partye meblów, a stolarze, małrze i inni rzemieślnicy, przybywają także z różnych okolic Niemiec. Zamek i kilka innych domów prywatnych niezwłocznie wyporządzone i w meble opatrzone będą. Pomieśzkaniu tu są tańdrogie, iż stancye dla jednego Deputowanego po 30. do 40. Karolinów miesięcznie płacić potrzeba. Sam zamek wyporządzonym jest dla Ambassady Cesarzkiej i Francuskiej, iakoteż dla Legacytów Królów, którzy przez związek swój z Państwem Niemieckiem będą należeć do kongressu. Także teatr ma być przygotowanym. Cały skład wizekich Poselstw, podobno przed 1. Grudnia nie będzie się mógł zgromadzić.

Z Szwabii dnia 5. Listopada.

Nie sądzą, aby 70letni Xiążę *Modeny* miał obrać sobie Rezydencyą w *Freyburgu* w *Bryzgowii*. Bywsze kraie Xięcia *Modenckiego* we *Włoszech*, zawierają w sobie 92. mil kwadratowych i 320,000. mieszkańców. *Bryzgowia* zaś

jest

jest rozległą 54. mil kwadratowych, a
wielkość iey wyniesie 150,000. Arcy-
książę *Ferdynand* bywšy Gubernator
Lombardyi i Oyciec Elektorowey Ba-
warckiey spodziewany jest w *München*,
gdzie dopóty zabawi, póki nienastąpi Re-
zultat kongresu Rastadtckiego. Przemia-
na kuryerów z *München* do *Wiednia* i
Berlina jest bardzo żywa.

Z *Hamburga* dnia 4. *Listopada*.

Dnia 2. t. m. przejeżdżał tędy do
Berlina Pan *Adams*, który tam rezydo-
wać będzie w Urzędzie Ministra Pełno-
mocnego Zjednoczonych Stanów *Ame-
ryki*.

Podług listów z *Sztokholmu*, Królo-
wa Szwedzka miała dostać prezent szlu-
bny z 100,000. talerów, 50,000. na szpil-
ki, tyleż pensyi roczney, i zamek
Gripsholm.
